Empresas Editoriales

Associaciones e Instituciones

Ned Ediciones

Alfredo Landman

Director General

+34 605 978 575
al@nedediciones.com
www.nedediciones.com

Ventas: Editorial Océano de México
Stand G1

Pé-editorial

Eva Prenafeta

Editora

+34 609 309 233
eva@pe-editorial.com
info@pe-editorial.com
www.pe-editorial.com

Profit Editorial / Amat Editorial
Francesc Tresens

Director Comercial

+34 670 569 340
ft@rprofiteditorial.com
www.profiteditorial.com

Ventas: Distribuidora Marin

Stand LL8

Redbook Ediciones

Alex Alsinet

Director

+34 670 569 340
a.alsinet@redbookediciones.com
www.redbookediciones.com
Ventas: Distribuidora Marin
Stand LL8

Roisib Ediciones, S.L.
(Representacion Ediciones LU,
Omega y Medici)

Roman Dalmau

Director General

+34 670 690 005
roman@roisib.com

Takatuka

Patric de San Pedro
+34 620 048 390
patric@takatuka.cat
www.takatuka.cat

Vegueta Ediciones

Eva Moll de Alba

Directora

+34 935 463 739
eva@veguetaediciones.com
www.veguetaediciones.com

Vicens Vives

Silvio Munoz de Gispert
Director Internacional

+34 620 262643
silvio.munoz@vicensvives.com
www.vicensvives.com

Zahori Books

Marta Lorés

+34 934 575 355
marta@zahorideideas.com
www.zahorideideas.com

ICEC - Catalan Arts Books
Instituto Catalan de las
Empresas Culturales
Gobierno de Cataluia
Joaquin Bejarano

Director del Area del Libro
Monika Ganzenmdller
Project Manager - Area de
Mercados
mganzenmuller@gencat.cat
www.catalanarts.cat
icec.gencat.cat

Catalan
Publishing

Houses
Directory

Catalan
Arts

@ Books

@ Games

@ Galleries

@ Music

@ Performing Arts

Gremi d’Editors de Catalunya
+34 932 155 091
info@gremieditors.cat
www.gremieditors.cat
EDITORS.CAT

+34 932 155 091
info@editors.cat

Institut Ramon Llull

Julia Florit

Departamento de Literatura
jflorit@llull.cat

bit.ly/CatPublishingHouses

ICEC Offices in Europe -Catalan
Arts in Barcelona, Berlin,
Bruxelles, London and Paris:
www.catalanarts.cat/en/info/
about-catalan-arts/contact/

catalanarts.cat

o0

catalanarts.cat catalanarts
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Empresas Editoriales

A Buen Paso

Arianna Squilloni

Editora

+34 930 258 960
ariannasq@gmail.com
www.abuenpaso.com
Ventas: EdicionesTecolote
Stand A28

Acali

Anselmo Garcia

Director General

+34 620 26 92 26
anselmogarcur@gmail.com
www.acaliscp.com

Ventas: Lexus Editores
Stand A13

Altair

Francesc Castanyer Castellvi
Director de la coleccion:

‘Sin Noticias de Africa”

+34 690 761 721
fcastanec@uoc.edu
www.altair.es

Ventas: Librerias El Sétano

Blume Editorial

Leopoldo Blume /Teresa Fernandez
Director General / Directora
Comercio Exterior

+34 932 054 000
export@blume.net

Ventas: Distribuidora Marin

Stand LL8

Centro de Pastoral Liturgica
Miquel Lirio Soriano

Gerente

+34 933 022 235

cpl@cpl.es

www.cpl.es

Cinco Tintas

Cristina Paricio / Ramon Paricio
Directora Editorial / Director
Financiero

+34 617 091 782
cinco@cincotintas.com
www.cincotintas.com

Ventas: Distribuidora Marin
Stand LL8

Club Editor
Alejandro Dardik

+34 938 322 593
adardik@clubeditor.cat
info@clubeditor.cat
www.clubeditor.cat

Coco Books

Monica Carulla Segarra
Editora

+34 932 691 404
work@cocobooks.com
www.cocobooks.com

Edigol Ediciones

Jordi Onrubia

Director Gerente

+34 607 877 125
info@edigol.com
Ventas: Edigol Ediciones
Stand LL17

Editorial Casals

Jordi Soley

Director Comercial

+34 932 449 550
jordi.soley@editorialcasals.com
www.editorialcasals.com
Ventas: Combel Editorial

Stand A12

Editorial Eccomi

Anna Vicens

Directora

+34 610 507 684
anna@eccomibooks.com
www.eccomibooks.com

Editorial GG

Aina Otero

Directora Editorial
+34 933 228 161
aina@editorialgg.com
www.editorialgg.com
Ventas: Editorial GG
Stand C23

Editorial Flamboyant

Eva Jiménez

Directora General

Marina Huguet

Directora de Exportacion

+34 652 604 845
m.huguet@editorialflamboyant.com
www.editorialflamboyant.com
Ventas: Editorial Flamboyant
Stand JJ12

Colofén - Stand D8

Editorial Juventud
Luis Zendrera
Director General
Elodie Bourgeois
Directora Editorial
+34 609 330 794

luis@editorialjuventud.es/
elodie@editorialjuventud.es

www.editorialjuventud.es

Editorial Marli Brosgen

Rafael Escudero
Director

Jorge Vales

Editor Marli Brosgen
+34 935 820 100
info@marlibrosgen.com
www.marlibrosgen.com

Editorial Sentir

Jeroni Boixareu

Gerente

+34 933180 079
sentir@marcombo.com
www.editorialsentir.com
Ventas: Colofén

Stand D8

Ekaré Europa

Araya Goitia Leizaloa
Editorial | Foreign Rights
+34 934 152 156
ekare@ekare.com
www.ekarecom

Ventas: Ediciones Ekaré
Stands A30

Galabooks Ediciones
Pedro Pascual

Director General

+34 666 478 612
galabooks@galabooks.es
www.galabooks.es

Geointeractiva

Carmentxu Aparicio

Directora Gerente

+34 607 876 927
direccion@geointeractiva.com
Ventas: Geointeractiva

Stand LL17

Grupo Edebé

Noemi Ramos

Gerente Exportacion

+34 615 578 126
nramos@edebe.net
www.edebe.com

Ventas: Edebé Ediciones
Internacionales - Stand A34

Hoaki Books

Carlos Carrid

Agente Comercial

+34 637 247 004
export@hoaki.com
www.hoakibooks.com
Ventas: Distribuidora Marin
Stand LL8

Libros de Cabecera

Virtuts Angulo

Editora Gerente

+34 93 315 8428
editorial@librosdecabecera.com
www.librosdecabecera.com

Libros del Zorro Rojo
Fernando Diego Garcia
Director

+34 933 076 850
admin@librosdelzorrorojo.com
Ventas: Libros del Zorro Rojo
Stand JJ13

Manolito Books

Jose Manuel Gonzélez

Director Comercial

+34 627 935 453
josemanuel@libreriadelibros.es
www.libreriadelibros.es
Ventas: Distribuidora Marin
Stand LL8

Marcombo

Jeroni Boixareu

Gerente

+34 933180 079
jeroni@marcombo.com
www.marcombo.com

Ventas: Alfaomega Grupo Editor
Stand K2



